
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedalìera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.
Oggetto: Acquisto di n.2 videogastroscopi ad alta definizione mod. EG-299901,
n. 2 videocolonscopi ad alta definizione mod. EC-3890FI per l'U.O.C. di
Gastroenterologia P.O. Nesima. - Art. 63 comma 2 lettera b punto 2 D.L 50/16

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2017
Aut. Sub aggregato di spesa

.E. 01002000400

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Seduta del giorno

Nominato con Decreto del Presidente ;.
della Regione Siciliana ì\'°205/serv.l/S.G. del 24 giagnoj
2014, giusta art.33, comma 2. L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

del

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Re*Jifop4aKile del Settore
Economico Pfnatmario e Patrimoniale

(Doti. Gùrtfluca Roccella)

Settore Provveditorato

,11 Responsabile degl'istruttoria
nondo)

Il Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile£/o Settate Provveditorato

n ° Mu *. i i

Nei locali della sede legaie dell'Azienda
Piazza S.Ivi.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

la presenza del:

Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

'on l'assistenza, quale Segretario del

Sig. Salvatore Ledda

na adottato la seguente deliberazione



Premesso che il direttore dell'U.O.C. di Gastroenterolgia P.O. Garibaldi Nesima ha
trasmesso una richiesta ( N.s. prot. n. 5526 del 14/12/2016 ) finalizzata all'acquisto di
n.2 videogastroscopi ad alta definizione mod. EG-299901, n. 2 videocolonscopi ad aita
definizione mod. EC-3890FI marca Pentax;

Che la superiore richiesta a cura del Resp.le Sanitario è stata completata con la
compilazione del modello-tipo per acquisti con le opportune autorizzazioni apposte in
calce;

ACQUISITA la dichiarazione dì esclusiva compatibilita dei vsdeoscopi di produzione
PENTAX con i videoprocessori PENTAX in dotazione all'Unità Operativa di
Gastroenterologia dell'Arnas Garibaldi, P.O. Nesima, prodotta dalla PENTAX Rif.
PX/LC/tg del 16/02/2016;

VISTO il parere espresso dall'ingegnerìa clinica (EBM) con emaii ricevuta il
30/03/2016 ns prot. 1380 del quale si riporta estratto: "....non è possibile utilizzare
sonde di un produttore con videoprocessori di altro produttore, attualmente le colonne
del U.O. di Gastroenterologia sono di marca Pentax "

Che con prot. 0001012 del 18/01/2017 si è chiesto alla Ditta PENTAX italia di inviare
un preventivo che comprendesse l'indicazione del prezzo scontato praticato per singolo
articolo;

Considerato che con prot. Nr. 0002501 del 15/02/2017 è pervenuta rif .
041486/TD/M27 del 14/02/2017, offerta migliorativa nella quale la Ditta applica uno
sconto del 1% su prodotti offerti rispetto alla aggiudicazione dei 282 del 14/04/2016 per
un totale di fornitura 87.966.09 + I.V.A.

Che si ritiene di potere individuare e nominare RUP della presente procedura dì gara la
Dott.ssa Riggi Ersilia Dirigente amministrativo Responsabile e/o il Settore
Provveditorato ed Economato;

Su proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile e/o i! Settore Provveditorato ed
Economato che attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I BE R A

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Acquistare ex Art. 63 comma 2 lettera b punto 2 D.L. 50/16, presso la ditta PENTAX
Italia S.R.L. via Dione Cassie,16 20138 Milano i seguenti prodotti: n.2 videogastroscopi
ad alta definizione mod. EG-29990I, n. 2 videocolonscopi ad aita definizione mod. EC~
3890FI Per un totale fornitura € 107.318.62 I.V.A. compresa;

Disporre l'estrazione del CIG dalla procedura informatica SIMOG ;

Pagina 2 di 4



Nominare RUP delle presenti procedure di gara la Dott.ssa Riggi Ersilia Dirigente
amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato/Economato.

Imputare L'importo, di Euro fornitura € 107.318.62 I.V.A. compresa su! conto
01002000400 "Attrezzature Sanitarie" Aut. 121 /sutóTl - anno 2017

enerale
Santonocito)

UDÌ.
( Dott. Gì

Direttore Am
(Dott.Giovan

ijstrativo
nnino)

II Diretta
(Dott. ssa

II Segretario

(Sig. Salvatore/Ledda)

Pagina 3 di


